
35. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 15. 09. 2014 

- 1 - 

 
USNESENÍ č. 36/2014 

z 35. zasedání Zastupitelstva města, konaného dne 15. 09. 2014 
 
 

I.   Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
1. program dnešního jednání v upraveném znění 
 
2. aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť 
 
3. ověřovatele zápisu: Ing. František Šlapanský, Pavel Procházka st. 
 
4. návrhovou komisi ve složení: Ing. Josef Blaha, Mgr. Květoslava Kotková, Kamila Polachová, Ing. 

Vladimír Lang 
 
5. rozpočtové opatření č. 28/2014 v předloženém znění 
 
6. změny závazných ukazatelů PO vyplývajících z předložených rozpočtových opatření dle 

předloženého rozpisu  
 
7. text Zakladatelské listiny společnosti Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o., IČ: 63491664 

v předloženém znění 
 
8. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Moravský Krumlov subjektu: ČR – HZS JmK, 

Zubatého 1, 614 00 Brno, IČ:70884099, ve formě účelové neinvestiční finanční podpory ve výši 
200.000,- Kč v předloženém znění a pověřuje starostu podpisem této smlouvy 

 
9. podíl města Moravský Krumlov na spolufinancování služeb sociální prevence ORP Moravský 

Krumlov na rok 2015 ve výši 20% z jejich celkových nákladů, a to v částkách, jak je uvedeno  
v příloze č. 1 – „Minimální síť služeb sociální prevence ORP Moravský Krumlov na rok 2015 
včetně financování“ 

 
10. Plánovací smlouvu na vybudování „Místní komunikace Nad Haltýři“ s navrhovateli v předloženém 

znění a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy 
 
11. smlouvu o dílo se subjektem STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha v předloženém znění 

a pověřuje starostu města podpisem příslušné smlouvy, to ale až po marném uplynutí lhůt pro 
odvolání uchazečů 

 
12. složení hodnotící komise a náhradníky hodnotící komise dle předloženého návrhu na akci "Nosič 

kontejnerů na tříděný odpad" 
 
13. z důvodu termínů voleb do obecních zastupitelstev v roce 2014 přenesení schvalovacího pravomoci 

dle vnitřních předpisů na starostu města resp. místostarostu s podmínkou, že starosta je oprávněn 
podepsat smlouvu pouze s vítězem VŘ na akci "Nosič kontejnerů na tříděný odpad" po marném 
uplynutí lhůt na odvolání odmítnutých uchazečů 

 
 
 



35. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 15. 09. 2014 

- 2 - 

 
 
 
14. směnu  pozemků par.č. 3053/1 – trvalý travní porost, výměra 87 m2, par.č. 3052 – orná půda, 

výměra 557 m2, par.č. 2762/8 – vodní plocha, výměra 147 m2 a par.č. 3118/44 – orná půda, výměra 
669 m2 ve vlastnictví města vedené na LV 10001 pro obec a k.ú. Mor. Krumlov za pozemky  par.č. 
2783/7 – ost. plocha,spor.a rekr. plocha, výměra 227 m2, par.č. 2783/8 – ost, plocha, spor. a rekr. 
plocha, výměra 193 m2, par.č. 2783/1 – ost. plocha, sport. a rekr. plocha, výměra 271 m2 a par.č. 
2781/14 – vodní plocha, výměra 98 m2 ve vlastnictví SJM majitelů vedené  na LV 2274 v k.ú. Mor. 
Krumlov bez doplatku ceny a schvaluje převod majetku z evidence SMM do evidence majetku 
města a pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy 

 
15. odkup pozemků par.č. 293/4 o výměře 128 m2 - orná půda, par.č. 291/2 o výměře 17 m2 – ost. 

plocha, ost. komunikace, par.č. 288/2 o výměře 603 m2 – orná půda a par.č. 287/2 o výměře 274 m2 
– orná půda vedené na LV 47 v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova, obec Mor. Krumlov za cenu 
obvyklou ve výši 62.000,- Kč stanovenou znaleckým posudkem č. 1710/2014 od  majitelky  
a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy 

 
16. prodej par.č. 2249/4 o výměře 1311 m2 – orná půda a par.č. 2244/28 o výměře 830 m2 a par.č.  

2244/29 o výměře 519 m2 – orná půda vedené na LV 10001 pro obec a k.ú. Mor. Krumlov žadateli 
za cenu 20.-Kč/m2 tj. celkem za cenu 53 200,- Kč schvaluje převod majetku z evidence SMM do 
evidence majetku města a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy 

 
17. odkup pozemku  par.č. 2273/16 o výměře 209 m2 – ost.plocha, ost. komunikace a nově vzniklého 

pozemku par.č. 2273/17 o výměře 174 m2, který vznikl oddělením. z pozemku par.č. 2273/3 dle GP 
č. 2616-70/2014  z celkové výměry 476 m2 – ost. plocha, ost. komunikace vedené na LV 2146 
v k.ú. a obci Mor. Krumlov od majitele za cenu 1,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 
18. odkup pozemků par.č. 2274/1- druh pozemku zahrada o výměře 1160 m2 a par.č. 2274/2 – druh 

pozemku zahrada o výměře 568 m2 , a to podíl ve výši ½ od majitelky a podíl ½  od majitele, 
vedené na LV 2878 v k.ú. Mor. Krumlov za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudek č. OC -
10/2014 ve výši 172.800,- Kč a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy 

 
19. navýšení kupní ceny pozemků par.č. 25/1 a 25/2 v k.ú. Polánka u Mor. Krumlova, vedené na LV 

338  ve vlastnictví majitele ve výši  17 630,- Kč o náklady spojené s výmazem zástavního práva 
smluvního u Erste Bank der oesterreichischen Sparkassen AG váznoucí na těchto pozemcích ve výši 
836 EUR v přepočtu kurzu ke dni podpisu kupní smlouvy a úhradu ostatních nákladů spojených 
s převodem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 15. 09. 2014 

- 3 - 

 
 
20. směnit nově vzniklé  pozemky par.č. par.č. 645/2 o výměře 563 m2 a p.č. 1983/49 o výměře 3 146 

m2 oddělené z pozemků par.č. 645/2, 646/40 a 1983/1 dle GP  2595-47/2014 ve vlastnictví města 
vedené na LV 10001 v k.ú. Mor. Krumlov za pozemky p.č. 3483/81 o výměře 3755 m2 a 3483/94  
o výměře 5329 m2 ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu náleží   
Výchovnému ústavu, dětskému domovu se školou, střední škole, základní škole a školní jídelně, 
Nádražní 698, Mor. Krumlov vedené na LV 562 pro k.ú. Mor. Krumlov a pověřuje starostu města 
podpisem směnné smlouvy 

 
21. převod pozemků par.č. 645/2 o výměře 563 m2 a p.č. 1983/49 o výměře 3 146 m2 z evidence 

majetku SMM do majetku města 
 
22. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku par.č. 1610/1 vedeného 

na LV 208 v k.ú. Mor. Krumlov ve prospěch města pro uložení kabelu VO pro stavbu VO na ul. 
Ivančická v předloženém znění 

 
23. snížení minimální nabídkové ceny prodávaných bytových jednotek č. 137/1, 137/2 a 137/6 o 10% 

původní minimální nabídkové ceny 
 
24. záměr města prodat formou výběrového řízení – obálkovou metodou bytovou jednotku č. 137/1 

(3+1) v I. NP vymezenou v domě č.p. 137 ul. Palackého, Mor. Krumlov na pozemku  par.č.  242/4 
zast. plocha a nádvoří (LV 2999), zapsanou na LV 3245. pro obec a k.ú. Mor. Krumlov, s podílem 
147/1000 na společných částech domu a pozemku za cenu s nejnižším podáním 1 069 200,- Kč 

 
25. záměr města prodat formou výběrového řízení – obálkovou metodou  bytovou jednotku č. 137/2 

(3+1) ve zvýšeném I. NP vymezenou v domě č.p. 137 ul. Palackého, Mor. Krumlov na pozemku 
par.č.  242/4 zast. plocha a nádvoří (LV 2999), zapsanou na LV č. 3245 pro obec a k.ú. Mor. 
Krumlov, s podílem 144/1000 na společných částech domu a pozemku za cenu s nejnižším podáním  
1 038 960,-  Kč 

 
26. záměr města prodat formou výběrového řízení – obálkovou metodou bytovou jednotku č. 137/6  

(3+1) v III. NP vymezenou v domě č.p. 137 ul. Palackého, Mor. Krumlov na pozemku par.č. 242/4 
zastavěná plocha a nádvoří (LV 2999), zapsanou na LV č. 3245  pro obec a k.ú. Mor. Krumlov, 
s podílem 143/1000 na společných částech domu a pozemku za cenu s nejnižším podáním 1 038 
960,- Kč 

 
27. domáhání se práv vyplývajících z článku VII. Smluv o smlouvách budoucích kupních, uzavřených 

dne 15.05.2013 a 05.06.2013 s dotyčným, a to u příslušného soudu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 15. 09. 2014 

- 4 - 

 
 
II.   Zastupitelstvo města neschvaluje: 
 
1. odkup chatky zapsané na LV 2427, jako budova bez čísla popisného, způsob využití jiná stavba 

v k.ú. Mor. Krumlov, stojící na pozemku par.č. 1970/3 o výměře 16 m2 ve vlastnictví města vedený 
na LV 10001 v k.ú. Mor. Krumlov za cenu 100 000,- Kč a využít předkupního práva k budově 

 
 
 
 
III.   Zastupitelstvo města pověřuje: 
 
1. RM komplexní administrací dotačního projektu: „Nosič kontejnerů na tříděný odpad pro město 

Moravský Krumlov“ 
 
 
 
 
IV.   Zastupitelstvo města ukládá: 
 
1. RM připravit potřebné podklady pro rozhodnutí ZM o budoucím organizačním uspořádání 

příspěvkových organizací města – TaZS a SMM 
 
2. RM zajistit další právní kroky pro zabezpečení aktualizace Zakladatelské listiny ML Moravský 

Krumlov s.r.o. s ohledem na novou legislativu 
 
 
 
 
V.  Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
1. předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM Moravský Krumlov 

 
2. Zprávu o činnosti Rady města Moravský Krumlov 
 
3. rozpočtová opatření č. 20-27/2014 provedená Radou města Moravský Krumlov 
 
4. informace o plnění a čerpání rozpočtu Města Moravský Krumlov za I. pololetí roku 2014 
 
5. zápis z jednání Osadního výboru Rokytná ze dne 26.08.2014 
 
6. zápis z jednání Redakční rady MK novin ze dne 03.06.2014 
 
7. žádost Agrodružstva Rakšice, jednajícím prostřednictvím AK Trávniček & Žák, Brno  

o odkupu pozemků ze dne 15.09.2014 a zároveň žádost žadatele na odkup pozemků ze dne 
12.09.2014 

 
 
 



35. zasedání Zastupitelstva města Moravský Krumlov, konaného dne 15. 09. 2014 

- 5 - 

 
 
8. zápis z jednání Redakční rady MK novin ze dne 02.07.2014 
 
9. žádost o sjednání nápravy obyvatelů bytového domu Sídliště 322, 672 01 Moravský Krumlov ze dne 

25.08.2014 
 
 
 
 
Zapisovatelé:   
        ………………………………….. 
                            Bc. Lucie Vyžrálková 
 
 
        ………………………………….. 
                              Ing. Pavel Vavřina 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
        ………………………………….. 
                        Ing. František Šlapanský 
                                     
 
 

…………………………………..   
                    Pavel Procházka st. 

 
 

 
V Moravském Krumlově, dne 15. 09. 2014 
 
 
 
 
 
 
  …………………………………..    ………………………………….. 

Mgr. Zdeněk Juránek                           Mgr. Tomáš Třetina   
místostarosta města Moravský Krumlov                              starosta města Moravský Krumlov  
 


